1228/11/07. Santiago de Compostela.

Domingo Pérez de Ferreiros véndelle ó mosteiro de Toxos Outos dúas partes
da metade de toda a herdade que a súa defunta muller, María Pérez Corteliña, tiña
nas vilas de Carrasido, Ardeleiros, Beluso, Escobias e Silvarredonda, por oito libras
leonesas.

B.- Tombo, f. 159v.

Carta de Dominico Petri de Ferrariis de hereditate de Carrazido et de
Ardileyro et de Biluzoo et de Ascaua et de Silua Redonda.

In nomine Domini. Notum sit omnibus quod ego Dominicus Petri de
Ferrariis et omnis uox mea grato animo, et cetera, vendo vobis Petro de Corzon,
monacho Sancti Iusti de Togis Altis, comparanti pro domno Johanne Tudinz, abba-
te, et pro predicto monasterio duas partes medietatis de quanta hereditate habebat
quondam uxor mea Maria Petri Cortelina in Carrazido et in Ardileyra et in Biluzoo,
de Ascaua, de Silua Redonda sicut iacet obligata, et duas partes de quanta heredi-
tate ipsa habebat in Pestomarchos quia aliam medietatem mandauit ipsa dicto
monasterio pro anima sua, et cetera. Vendo inquam pro libris VIII legionensis ad
testamentum ipsius uxoris mee complendum, et cetera. Habeatis eam, et cetera.
Siquis contra hoc uenerit persoluat uobis libras XVI, et cetera.

Facta carta VII idus nouenbris, era Ma CCa LXa VIa.
Ego iamdictus, et cetera.
Q. p. f.: Bernardus Conde, campsor. Michael Arie. Pelagius Diaz de Cantore.
Ego Martinus Iohannis, notarius concilii compostellani juratus, scripsi.

611

1225/07/04. Santiago de Compostela.

Elvira Díaz fai un pacto co mosteiro de Toxos Outos polo cal lle doa a este
as súas herdades en Carrasido, Ardeleiros, Escobias, Beluso e Silvarredonda, as cales
terá durante a súa vida e recibirá tamén deste unha serie de cousas que se especifi-
can, tal e como as reciben os monxes do mosteiro.

B.- Tombo, ff. 159v-160r.
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Placitum Eluire Didaci, filia Didaci Braui, de hereditate de Carrazido
et de Ardileyro et in Ascauia et Biluzoo et in Silua Redonda.

In nomine Domini. Sub era Ma CCa LXa IIIa et quotum IIIIo nonas julii.
Notum sit omnibus quod ego Eluira Diaz, filia Didaci Braui, pro me et pro omni
uoce mea vobis domno Johanni, abbati monasterii Sancti Justi de Tribulis Altis,
omnique uoci uestre facio pactum et placitum firmum in solidis D roboratum ita
quod ego do et concedo et mando pro anima mea et parentum meorum quantam
hereditatem habeo in Carrazido et in Ardileyro in filigresia Sancte Christine de
Noya et in Ascauia et in Biluzoo et in Silua Redonda tam de auolencia quam de
ganancia preter meas suppignorationes quas habeo in filigresia Sancte Christine de
Noya tali modo quod teneam istam hereditatem de manu et dato uestro in uita
mea, ad mortem autem meam ad predictum monasterium Sancti Justi integre
deuoluatur; et uos domne abbas pro uobis et pro conuentu ipsius monasterii datis
mihi proinde in presenti duas vaccas, vnum bouem et solidos LX, et annuatim soli-
dos X pro uestitura hominis mei et unum modium de pane in uita mea et IIIIor

cubitos de panno quandocumque habuerint monachi suam talladuram, et de pitan-
ciis et sangrileyxiis debeo habere sicut unus de monachis ipsius monasterii supra-
dicti.

Siquis contra hoc uenerit pectet alteri parti penam supradictam; pacto et
conueniencia in suo robore // permanentibus.

Q. p. f.: Petrus Stephani. Martinus Saluatoris, pelliparius. Sebastianus
Muniz. Johannes Fernandi Bazaco. Petrus de Sancto Tirsso.

Ego Martinus Iohannis, notarius concilii compostellani juratus, scripsi.

612

1231/10/05.

Recompilación das vendas e doazóns feitas ó mosteiro de Toxos Outos en
Xunqueira de Reilo.

B.- Tombo, f. 160r.

Carta de illis hominibus que dederunt monasterio quantum habebant
in Junqueyra de Rielo.

In Dei nomine. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod isti
sunt qui dederunt pro anima sua et parentum suorum quantum habebant in Jun-
qeira de Reylo: in primis Johannes Lubeyra et filius suus Pelagius Arceyrus; cogna-
tus eius Johannes Guarras de Carrazido; Christoforus, filius Fernandi Porre; Petrus
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de Carrazido; Marina Froyle; Maria Didaci de Noya et filius eius Martinus Cresco-
nii; Didacus Pelaiz et Johannes Pelaiz; Fernandus Petri de Carrazido. Martinus
Michaelis et frater eius Didacus Moogus; et Petrus Fernandi, filius de Petro Chaue-
lla de Beyro, vendiderunt quantum ibi habebant pro XXII denariis et obolo; Mari-
na Froyle dedit quartam de vna octaua de vna sexta et octaua de alia octaua de una
VIa pro anima sua et patris sui et matris sue; Fernandus Cortes IIIa de una octaua
de vna VIa pro anima sua et parentum suorum; Johannes Petri Garras, frater Fer-
nandi Cortes, tercia de una VIIIa de una VIa pro anima sua et parentum suorum;
Petrus Martini III de una VIIIa de una VIa pro anima sua et parentum suorum;
Petrus Petri de Viariz; Maria Didaci Christiania; Martinus de Noya et mater sua
Maria Didat. Omnes isti predicti dederunt et concesserunt monasterio Sancti Justi
quantum habebant im Iunqeira de Reilo pro anima sua et parentum suorum.

Facto scripto donationis et uenditionis sub era Ia CCa LXa IXa et quotum III
nonas octobris.

Q. p. f.:

1a columna:
Didacus Petri de Quintaas, ts.
Martinus Petri de Paradela, ts.
Stephanus Ordonii de Aluariza, ts.
Martinus Petri de Cornanda, ts.
Michael Iohannis, ts.
Martinus de Noya, ts.

2a columna:
Johannes Tudini, abbas, ts.
Petrus Gascus, cellararius, ts.
Munio Suariz, monachus, ts.
Pelagius Salgadus, conuersus, ts.
Petrus Petri, conuersus, ts.
Pelagius Didaci, ts.
3a columna:
Julianus Iohannis, ts.
Fernandus Petri Carrazido, ts.
Johannes Fernandi, ts.
Didacus Abbas, ts.
Petrus Arie, ts.
Didacus Muniz de Eiroa.
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613